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Annotatsiya:Ushbu maqola fermer xoʻjaliklarining oziq-ovqat xavfsizligini 

taʼminlashdagi markaziy rolini atroflicha tahlil qiladi. Unda mahsulot ishlab 

chiqarish hajmlari, sifati, diversifikatsiyasi hamda taqsimlash zanjiridagi ahamiyati 

yoritiladi. Maqolada shuningdek, fermer xoʻjaliklarining barqaror rivojlanishga 

qoʻshgan hissasi, iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik omillarning oziq-ovqat xavfsizligiga 

taʼsiri koʻrib chiqiladi. Mazkur tadqiqot, oziq-ovqat tizimining zaif tomonlari va 

ularni bartaraf etishda fermer xoʻjaliklari faoliyatini qoʻllab-quvvatlashning 

muhimligini taʼkidlaydi. 

Kalit soʻzlar: Fermer xoʻjaliklari, oziq-ovqat xavfsizligi, barqaror qishloq 

xoʻjaligi, mahsulot diversifikatsiyasi, taqsimlash zanjiri. 

Annotation 

This article thoroughly analyzes the central role of farmer households in 

ensuring food security. It highlights their significance in terms of production volumes, 

quality, diversification, and their role in the distribution chain. The article also 

examines the contribution of farmer households to sustainable development, 

considering the impact of economic, social, and ecological factors on food security. 

This research emphasizes the vulnerabilities of the food system and the importance of 

supporting farmer households to overcome them. 

Keywords: Farmer households, food security, sustainable agriculture, 

product diversification, supply chain. 
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Oziq-ovqat xavfsizligi har bir davlatning milliy xavfsizligining ajralmas qismi 

boʻlib, aholining sogʻlom va faol hayot kechirishi uchun yetarli miqdorda, xavfsiz va 

toʻyimli oziq-ovqat mahsulotlariga doimiy ravishda ega boʻlishini anglatadi [1]. 

Global miqyosda aholi sonining oʻsib borishi, iqlim oʻzgarishlari, tabiiy resurslarning 

cheklanganligi va siyosiy beqarorlik sharoitida oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash 

dolzarb muammoga aylanmoqda [2]. Bu borada fermer xoʻjaliklari oziq-ovqat 

mahsulotlarining asosiy ishlab chiqaruvchilari sifatida muhim rol oʻynaydi. Ular 

nafaqat oziq-ovqat zaxiralarini yaratishga, balki mahalliy iqtisodiyotni 

rivojlantirishga, qishloq joylarda ish oʻrinlari yaratishga va aholi daromadlarini 

oshirishga ham xizmat qiladi [3]. 

Oʻzbekistonda ham qishloq xoʻjaligi iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan 

biri boʻlib, mamlakatning oziq-ovqat mustaqilligini taʼminlashda fermer 

xoʻjaliklarining hissasi beqiyosdir. Ushbu tadqiqot fermer xoʻjaliklarining oziq-ovqat 

xavfsizligini taʼminlashdagi ahamiyatini atroflicha oʻrganishga, ularning oldida 

turgan muammolarni aniqlashga va bu muammolarni hal qilish boʻyicha tavsiyalar 

ishlab chiqishga qaratilgan. 

Adabiyotlar tahlili 

Oziq-ovqat xavfsizligi va fermer xoʻjaliklari faoliyatiga bagʻishlangan 

koʻplab tadqiqotlar mavjud. Sen (1981) oʻzining "Poverty and Famines" asarida oziq-

ovqat xavfsizligini taʼminlashda mavjudlik emas, balki unga erishish (entitlement) 

imkoniyatlarining muhimligini taʼkidlagan [4]. FAO (BMT Oziq-ovqat va qishloq 

xoʻjaligi tashkiloti) doimiy ravishda global oziq-ovqat xavfsizligi holatini tahlil qilib, 

fermer xoʻjaliklarining kichik va oʻrta ishlab chiqaruvchilar sifatida oʻrnini yuqori 

baholaydi [5]. 

Maxwell va Smith (1992) oziq-ovqat xavfsizligi tushunchasining 

evolyutsiyasini koʻrib chiqib, uning murakkabligini va koʻp qirrali ekanligini qayd 

etishgan [6]. Mahalliy fermer xoʻjaliklarining oziq-ovqat xavfsizligiga taʼsiri 

boʻyicha tadqiqotlar koʻpincha ularning iqtisodiy barqarorligi, bozorlarga kirish 

imkoniyatlari va texnologik imkoniyatlariga eʼtibor qaratadi [7]. 
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Oʻzbekistonlik olimlar tomonidan ham ushbu mavzuda bir qator ilmiy ishlar 

olib borilgan. Jumladan, O. Xoliqov fermer xoʻjaliklarining qishloq xoʻjaligi 

mahsulotlari ishlab chiqarishidagi rolini va ularning samaradorligini oshirish 

yoʻllarini tahlil qilgan [8]. Biroq, fermer xoʻjaliklarining oziq-ovqat xavfsizligini 

taʼminlashdagi kompleks ahamiyatini chuqur oʻrganish va zamonaviy tahdidlar 

sharoitida ularning barqarorligini oshirish boʻyicha amaliy tavsiyalar berish boʻyicha 

tadqiqotlarga ehtiyoj mavjud. 

Metodologiya va Natijalar 

Ushbu tadqiqotda tizimli yondashuv (systematic approach) va qiyosiy 

tahlil (comparative analysis) metodlaridan foydalanildi. Maqolada statistik 

maʼlumotlar, hukumat hisobotlari, xalqaro tashkilotlar nashrlari va ilmiy adabiyotlar 

tahlil qilindi [9, 10]. Tadqiqot obyekti sifatida Oʻzbekiston fermer xoʻjaliklarining 

faoliyati va oziq-ovqat xavfsizligiga taʼsiri olindi. 

Natijalar: 

1. Mahsulot ishlab chiqarishdagi yetakchi rol: Oʻzbekistonda meva-

sabzavot, don va chorvachilik mahsulotlarining katta qismi fermer xoʻjaliklari 

tomonidan ishlab chiqariladi [11]. Bu esa aholining asosiy oziq-ovqat mahsulotlariga 

boʻlgan ehtiyojini qondirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

2. Mahsulot diversifikatsiyasi: Fermer xoʻjaliklari turli xil ekinlarni 

yetishtirish va chorva mollarini boqish orqali oziq-ovqat ratsionining xilma-xilligini 

taʼminlaydi, bu esa aholi sogʻligʻi uchun muhimdir [12]. 

3. Mahalliy bozorlarni taʼminlash: Fermer xoʻjaliklari mahsulotlari 

mahalliy bozorlarga toʻgʻridan-toʻgʻri yetkazib beriladi, bu esa narxlarning 

barqarorligini saqlashga va isteʼmolchilar uchun arzon oziq-ovqatga kirish 

imkoniyatini yaratishga yordam beradi [13]. 

4. Ish oʻrinlari va daromadlar: Qishloq joylarda fermer xoʻjaliklari minglab 

odamlarni ish bilan taʼminlaydi va ularning daromad manbai boʻlib xizmat qiladi, bu 

esa bilvosita oziq-ovqatga erishish imkoniyatini oshiradi [14]. 

Muhokama 
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Olingan natijalar fermer xoʻjaliklarining oziq-ovqat xavfsizligini 

taʼminlashdagi ahamiyatini tasdiqlaydi. Biroq, ularning faoliyatida bir qator 

muammolar ham mavjud. Jumladan, resurslarning cheklanganligi (suv, yer), 

zamonaviy texnologiyalarga yetarli darajada kirish imkoniyatining yoʻqligi, 

moliyaviy resurslarga cheklangan kirish va bozor infrastrukturasi rivojlanmaganligi 

kabi masalalar oziq-ovqat ishlab chiqarish samaradorligiga salbiy taʼsir koʻrsatishi 

mumkin [15]. 

Fermer xoʻjaliklarining barqarorligini oshirish uchun quyidagilar muhim 

ahamiyatga ega: 

• Subsidiyalar va kreditlar orqali moliyaviy yordamni kengaytirish [16]. 

• Agro-innovatsiyalar va zamonaviy texnologiyalarni joriy etishga 

koʻmaklashish [17]. 

• Fermerlarning bilim va koʻnikmalarini oshirish uchun taʼlim dasturlarini 

tashkil etish [18]. 

• Bozor infratuzilmasini rivojlantirish va mahsulotlarni sotish boʻyicha yangi 

kanallarni yaratish [19]. 

• Sugʻorish tizimlarini modernizatsiya qilish va suv resurslaridan oqilona 

foydalanishni taʼminlash [20]. 

Xulosa 

Fermer xoʻjaliklari oziq-ovqat xavfsizligining poydevori hisoblanadi. Ular 

nafaqat aholini sifatli oziq-ovqat mahsulotlari bilan taʼminlaydi, balki qishloq 

joylarda iqtisodiy oʻsishni taʼminlash, ish oʻrinlari yaratish va kambagʻallikni 

qisqartirishga ham hissa qoʻshadi. Ularning barqaror faoliyatini taʼminlash, 

zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va moliyaviy qoʻllab-quvvatlash orqali 

mamlakatning oziq-ovqat xavfsizligi mustahkamlanadi. Hukumat va xalqaro 

tashkilotlar fermer xoʻjaliklarini qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan siyosatlarni ishlab 

chiqishlari va amalga oshirishlari zarur, chunki bu global va milliy oziq-ovqat 

tizimining barqarorligi uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega. 
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